
Landsledelsens forslag til forårs- og sommerkampagne mod racisme, islamofobi og imperialisme. 
 

Som vi har lært af Palæstina-bevægelsen, skal vi mobilisere og stå sammen, også mod den racisme, som 
kommer fra toppen, anført af Socialdemokratiet og videreført af DF og DD. I ly af dette næres fascismen, som 
venter på et reelt gennembrud, både parlamentarisk og på gaden.  

Palæstina-bevægelsen er antiracisme i praksis og reelt to sider af samme sag. Kolonisering og imperialisme 
bygger på racisme, had, splittelse og ulighed og tvinger millioner til at flygte. Der er brug for en bred 
massebevægelse mod racisme og islamofobi i Danmark. Vi er inspireret af vores kammerater i Grækenland, 
Tyskland, Frankrig og England og World Against Racism and Fascism, der opfordrer til massedemonstrationer i 
forbindelse med FN´s internationale dag mod Racisme 21. marts. I Danmark har Fællesinitiativet mod Racisme og 
Diskrimination opfordret til demonstrationer i flest mulige byer den 21. marts. Det støtter IS op om lokalt. Den 21. 
marts starter IS sin kampagne mod racisme, islamofobi og imperialisme.  

Praktiske konsekvenser: Der skal nedsættes en forberedelsesgruppe, som kan udfolde det politiske indhold og 
producere plakater og andet materiale. Vi skal bruge erfaringerne fra IS kampagnen i sensommeren og efteråret 
2025. Vi undersøger mulighederne for at holde lokale stormøder sammen med andre organisationer og personer. 
Til Sommertræffet i august vil vi samle op og evaluere kampagnen.  

Fællesinitiativet mod Racisme og Diskriminations redegørelse for racismen i Danmark. Racisme og 
diskrimination er et stort globalt problem. Den yderste højrefløj og fascismen er i offensiven med krav om 
remigration samt ophævelse af de universelle rettigheder og konventioner. Alt dette bliver opmuntret af 
mainstream racismen i den politiske midte, som især er rettet mod muslimske medborgere. 

Også i Danmark har vi oplevet en markant højredrejning på Christiansborg og en racistisk diskurs, som især er 
vendt mod medborgere med muslimsk baggrund. Det afspejles også i racistiske lovgivning, f eks.: 

- den nationale handleplan mod racisme, der ikke med et eneste ord nævner den tiltagende islamofobi 

- den racistiske boligpolitik (som lige er blevet dumpet som diskriminerende ved EU-domstolen) 

- revurdering af førtidspension til personer med minoritetsbaggrund 

- skævvredet kontanthjælpsreform, der især rammer folk med minoritetsbaggrund 

Racismen i Danmark er et alvorligt problem ifølge Institut for Menneskerettigheder. Det må vi aldrig acceptere. 
Racismen dehumaniserer og ydmyger både det enkelte individ og hele grupper af minoriteter. Racismen splitter 
os, gør os bange for hinanden og skaber unødig utryghed i hverdagen. Vi må arbejde for mangfoldige og 
multikulturelle fællesskaber, hvor vi bor, arbejder og går i skole. Fællesskaber som bygger på sammenhold, 
solidaritet og lige rettigheder for alle. 



Migrantarbejdere behandles dårligt, viser en stor undersøgelse, som Fagbevægelsens Hovedorganisation har fået 
lavet. Fagbevægelsen er nøglen til at sikre lige rettigheder og muligheder for alle i samfundet gennem 
organisering, solidaritet og kollektive overenskomster. 

Antallet af flygtninge og fordrevne i verden har for længst rundet de 100 millioner. De flygter fra krig, 
undertrykkelse og et klimakaos, som forværres dag for dag. Alle legale muligheder for at søge asyl er lukkede. 
EU-landene udfører pushbacks ved grænserne, EU giver flere penge til Frontex og betaler Tyrkiet, Tunesien, 
Libyen og mange andre lande for at holde flygtningene tilbage. 

Midlertidigt ophold, hurtig hjemsendelse eller utålelige ophold på “udrejsecentrene”. Det er hvad Danmark tilbyder 
flygtninge og asylansøgere. Det er en umenneskelig tilstand at være i. Det er også helt unødvendigt. Vi har plads 
og brug for alle. 

 

 

 

 
 
 


